Q Post cogitationes cor eleuatur ſupra ſe. *C. XVIIII*

Vi ita euagationes mētis iunū colligit: & oēs cordis
motus in uno eternitatis deſiderio figit: perfectō iam
ad cor ſuū rediit. & iam ibi libenter moratur ac mira
biliter delectatur: Et cū ſeipſum p̄re gaudio iam cape
re nō poſſit: ſupra ſeipſū duciſ: & p̄ exceſſum mētis in
ſūma eleuat: atq; ita p̄ ſeipſū ſupra ſemetipm̄ p̄ cognitionē ſui ad
cognitionē dei aſcendit: ut diſcat ſolū deum amare & ipſum i deſi
nenter cogitare & ī eo delectabiliter requieſcere.

De mente deuota: q̄ eſt ſexta colūna. C. XIX.

Vm ſic amor chriſti totum abſorbuerit affectum ho
minis. ut negligens & immemor ſui non niſi ieſū chri
ſtum & ea que ſunt ieſu chriſti ſentiat: tunc demum
ut arbitror perfectā eſt in eo caritas. huic itaq; qui
ſic affectus eſt non eſt oneroſa paupertas: iſte non
ſentit iniurias: ridet obprobria: contēnit dāna: mortem lucrū re
putat: imo nec mori ſe putat cū magis de morte ad uitam tranſi

re se sciāt: Quē sic amor dei intrinsecus ligatum tenet nec ad modicum
quidem exire exterius ualet: sed interius in eius desiderio flagrat tan-
to amplius: quanto familiarius & eo uehementius quo frequētus?

De raptu cordis & quid in eo raptu uideat. *C. XX.*

Qui sic in amore dei iugiter delectat: frequēter mentis
excessus patrie ab omnibus presentibus & terrenis raptus co-
ra deo presentat: & dum pulchritudinem eius considerat
magnitudinem pulchritudinis eius attonit: totus in
eius admiracione suspendit. Miratur regis gloriam: regni
magnificentiam: superne ciuitatis nobilitatem: & ciuium felicitatem: con-
templatur etiam glorie decorem: dei bonitatem: eterne suauitatis dul-
cedinem: & eterne quietis tranquillitatem: Meditat patris potentiam
filii sapientiam: spiritus sancti benignitatem: & angelice nature beati-
tudinem: delectat de deo in deum: dum eius pietatem miratur: & deco-
rem contemplatur. O quam iocundum sentitur. si non esset tam modicum
raptum rapitur: dum sola celestia contemplatur: & contemplando iocun-
datur. Sed cum ibi stare diutius conatur: subito labitur. & rediens ad
se: nulli potest intimare quod uidit supra se: sed agnitione suauita-
tis illectus gustate dulcedinis suauitatem. & illam celestem infusionem le-
ticie spiritualis intra semetipsum miratur. Reuoluit etiam in corde suo
tacita mente in corpore lucis claritatem & intimae satietatis saporē.
& illud interne quietis secretum: & summe tranquillitatis arcanum: In
huius contemplatione contemplationisque dulcedine mens delectabiliter
afficit: & mirabiliter delectatur. Volet ergo & non deficiat: uolet
donec ante regem perueniat ibique ploret & suspiret: mactetque se in la-
crimis. deprecetur ueniam: postulet gratiam: nec inde recedat: quousque deum
quem nimium offederat placatum sciat: & ab eo consolationem recipiat.

Q. S. II Illuminata ratio columna septima. *C. XXI.*

Quia ratio per mentis excessum in contemplationem
sublimium subleuata: & in diuine contemplationis
arcanum rapta atque ibi illuminata ad cognitionem
ueritatis & ueri luminis inflammata: ad desiderium
bonitatis omnes illicitas uoluptates affectio

nes & uagas mēorie cogitatiōes: cordis dispsiones: aī fluctuatōes
spiritus euagationes: & mētis distractiōes iunū colligit: atq; ī il
lo felicitatis fonte totū suū desiderū figit. locū supiorē rō semper
obtineat: nullusq; mot⁹ aduersus eū sit rebellis: sed oīa ei obtēpe
rēt: sicut & ipsa obtēpat deo: Si uero aliquē motū ad id q̄ nō de
bet: uel quō nō debet moueri senserit: nō consentiat sed illico resi
stat. Nā solus cōsensus reos nos facit: etiā si aliqd̄ ipediat. ne opa
subsequatur: Tūc. n. aīa mori sicut scriptū ē dī: cū ip̄a rō ad pecca
tū p̄ cōsensum curuaē. Anima. n. que peccauerit ipsa moriet̄. Re
sistat ergo ne moriaē: pugnet ut coroneē: Molesta ē lucta sed fru
ctuosa: qa si habet penā: adhibet & coronā. Nō nocet sensus ubi
nō ē cōsensus: imo quod resistētē fatigat uincētē coronat.

Quomodo edificatur bona conscientia. C-XXII

Sic nimirum. sic edificatur bona conscientia: bona con
scientia est que peccata preterita punit: & puniēda
committere refugit: que si peccatum sentiat: peccato
non consentit: quam si cogitatio inq̄at. ratio lauat.

Recta conscientia est enim peccatum displicet & alieno non
consentit: nec propter hoc peccatorem dimittit: nec eius pecca
tum dissimulat: & cum corripit non insultat. Tranquilla est qa
omnibus est dulcis & nulli grauis utēs amico ad grām: inico ad
patientia: cūctis ad bēiuolentiā: & quibus potest ad beneficentiā.
Talibus. n. domus anime edificaē: q̄ si forte fieri solet fur ad hāc
uenerit: qui non uenit nisi ut furetur & mactet & pdat: si inq; fur
uenerit. i. uel cordis elatio ītrīsecus oriens uel appetitus humāg
laudis extrīsecus adueniēs: seu aliqua quelibet pestis: que domū
istā machineē pfodere: tunc ratio: ista quasi canis thesaurū custo
diēs euigilet: latret: mordeat: & uigilet: irruens in hostes nemini
parcat. Nullū intrare pmittat: sed clamet & excitet intus habitan
tes ad arma capefcenda. Vndecunq; uiciū siue clam siue palā no
cere tēptauerit: pcul illud arceat: ut sit secura conscientia. Secura
ē q̄n̄ accusationē non patit̄ uel pro corpore boni uel p̄ sumptiōe
mali: Mūda ē & bene sibi cōscia: cum nec de p̄terito iuste accusaē:
nec de presenti iuste delectatur: pura ē cui de⁹ nec sua peccata pu
rat quia nō fecit: nec aliena quia nō approbauit: nec negligētiā
quia non tacuit: nec supbiam quia ī ueritate pmanit.